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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 
ДО 
АКЦИОНЕРИТЕ НА 
ПОЛИСА ПЛУС АД - Скопје 
 
Izve{taj za konsolidiranite finansiski izve{tai 
 
Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite konsolidirani  finansiski izve{tai na 
POLISA PLUS AD – Skopje (Dru{tvoto), koi {to go vklu~uvaat Konsolidiraniot 
Izve{taj za finansiskata sostojba zaklu~no so 31 dekemvri 2023 godina, kako i 
Konsolidiraniot Izve{taj za seopfatna dobivka, Konsolidiraniot Izve{taj za 
promeni vo glavninata i Konsolidiraniot Izve{taj za pari~ni tekovi za godinata 
koja zavr{uva toga{ i pregledot na zna~ajnite smetkovodstveni politiki i drugi 
objasnuva~ki bele{ki. 
 
Odgovornost na rakovodstvoto za finansiskite izve{tai 
 
Rakovodstvoto na Dru{tvoto e odgovorno za podgotvuvawe i objektivno prezentirawe 
na ovie finansiski izve{tai vo soglasnost so smetkovodstvenite standardi 
prifateni vo Republika Makedonija, i internata kontrola koja{to e relevantna za 
podgotvuvawe i objektivno prezentirawe na finansiski izve{tai koi se oslobodeni 
od materijalno pogre{no prika`uvawe, bez razlika dali e rezultat na izmama ili 
gre{ka. 
 
Odgovornost na revizorot 
 
Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za ovie finansiski izve{tai, vrz osnova na 
na{ata revizija. Nie ja sprovedovme na{ata revizija vo soglasnost so Me|unarodnite 
standardi za revizija prifateni i objaveni vo Slu`ben Vesnik na Republika Severna 
Makedonija (79/2010). Tie standardi baraat da gi po~ituvame eti~kite barawa i da ja 
planirame i izvr{ime revizijata za da dobieme razumno uveruvawe za toa dali 
finansiskite izve{tai se oslobodeni od materijalno pogre{no prika`uvawe.  
 
Revizijata vklu~uva izvr{uvawe na postapki za pribavuvawe na revizorski dokazi za 
iznosite i obelodenuvawata vo finansiskite izve{tai. Izbranite postapki zavisat 
od rasuduvaweto na revizorot, vklu~uvaj}i ja i procenkata na rizicite od 
materijalno pogre{no prika`uvawe na finansiskite izve{tai, bez razlika dali e 
rezultat na izmama ili gre{ka. Koga gi pravi tie procenki na rizikot, revizorot ja 
razgleduva internata kontrola relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto 
prezentirawe na finansiskite izve{tai na Dru{tvoto za da oblikuva revizorski 
postapki koi {to se soodvetni vo okolnostite, no ne za celta na izrazuvawe na 
mislewe za efektivnosta na internata kontrola na Dru{tvoto. 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР (Продолжение) 
ДО 
АКЦИОНЕРИТЕ НА 
ПОЛИСА ПЛУС АД - Скопје 
 
Revizijata isto taka vklu~uva i ocenka na soodvetnosta na koristenite 
smetkovodstveni politiki i na razumnosta na smetkovodstvenite procenki napraveni 
od strana na menaxmentot, kako i ocenka na sevkupnoto prezentirawe na 
finansiskite izve{tai.  
 
Nie veruvame deka revizorskite dokazi koi {to gi imame pribaveno se dostatni i 
soodvetni za da obezbedat osnova za na{eto revizorsko mislewe. 
 
Mislewe  
 
Spored na{eto mislewe konsolidiranite finansiski izve{tai ja prezentiraat 
objektivno, od site materijalni aspekti, finansiskata sostojba na POLISA PLUS AD 
– Skopje zaklu~no so 31 dekemvri 2023 godina, kako i negovata finansiska uspe{nost 
i negovite pari~ni tekovi za godinata koja {to zavr{uva toga{ vo soglasnost so 
smetkovodstvenite standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija. 
 
Izve{taj za drugi pravni i regulativni barawa 
 
Rakovodstvoto na Dru{tvoto e isto taka odgovorno za podgotvuvawe na godi{niot 
izve{taj za rabotata vo soglasnost so ~len 384 od Zakonot za trgovski dru{tva. Na{a 
odgovornost vo soglasnost so Zakonot za revizija e da izvestime dali godi{niot 
izve{taj za rabotata e konzistenten so konsolidiranata godi{nata smetka i 
finansiskite izve{tai za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2023 godina. 
Na{ata rabota vo odnos na godi{niot izve{taj za rabotata e izvr{ena vo soglasnost 
so MSR 720 i e ograni~ena na izvestuvawe dali istoriskite finansiski informacii 
prika`ani vo godi{niot izve{taj za rabotata se konzistentni so godi{nata smetka i 
revidiranite konsolidirani finansiski izve{tai. 
 
Godi{niot izve{taj za rabotata e konzistenten, od site materijalni aspekti, so 
konsolidiranata godi{nata smetka i revidiranite konsolidirani finansiski 
izve{tai na POLISA PLUS AD – Skopje za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 
2023 godina. 
 
Skopje, 30 april 2024 godina 
 
 

Овластен ревизор Управител и Овластен ревизор 

Костадинка Китаноска 
 

 

Антонио Велјанов 
 

 





2023 2022
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

SREDSTVA
Netekovni sredstva
Softver i oprema 15                2,087                2,627 
Vlo`uvawa vo nedvi`nini 16              13,474              13,865 

Dolgoro~ni pozajmici 17                6,200                6,200 
Vkupno netekovni sredstva              21,761              22,692 

Tekovni sredstva
Zalihi                       -                       - 
Pobaruvawa od kupuva~i 18                7,852                6,037 
Ostanati tekovni sredstva 20                1,821                2,702 
Dadeni zaemi 19                   230                   306 
Depoziti vo banki                       -                       - 
Pari~ni sredstva 21              14,575              14,967 
Vkupno tekovni sredstva              24,478              24,012 

VKUPNO SREDSTVA              46,239              46,704 

GLAVNINA I OBVRSKI
Glavnina
Osnovna glavnina 22                3,077                3,077 
Zakonski rezervi                   591                   441 
Revalorizaciona rezerva i razliki od 
vrednuvawe                       -                       - 
Akumulirana dobivka (zaguba)              36,809              38,600 
Vkupno glavnina              40,476              42,118 
Macinsko u~estvo                2,710                2,313 
Vkupno glavnina              43,186              44,431 

Dolgoro~ni obvrski                       -                       - 

Tekovni obvrski
Obvrski sprema dobavuva~i 23                2,066                1,287 
Tekoven del od dolgoro~ni krediti                       -                       - 
Ostanati tekovni obvrski 24                   987                   986 
Vkupno tekovni obvrski                3,053                2,273 

Vkupno obvrski                3,053                2,273 

VKUPNO GLAVNINA I OBVRSKI               46,239              46,704 
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Osiguritelno brokersko dru{tvo Polisa Plus AD - Skopje
KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA FINANSISKATA SOSTOJBA na den 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 i 2.



2023 2022
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 4,488        3,625        
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija na nedvi`nosti, postrojki i oprema 15 625           502           
   Amortizacija na nedvi`nosti dadeni pod zakup 16 391           391           
   Rashodi (prihodi) od kamati, neto -                -                
   Ispravka i otpis na pobaruvawa -                -                
   Danok na dobivka za predhodni periodi -                334           
   Kapitalna zaguba ( dobivka) od proda`ba na 
   osnovni sredstva (363)          -                
   Rezervirawe na tro{oci -                -                
Pari~ni tekovi od rabotewe 5,141        4,852        

   Pobaruvawa od kupuva~i (1,815)       (598)          
   Ostanati tekovni sredstva 881           (782)          
   Zalihi -                -                
   Obvrski od dobavuva~i 779           (2,272)       
   Primeni avansi (1)              -                
   Ostanati tekovni obvrski (37)            (344)          

4,948        856           

   Platena kamata -                -                
   Platen danok na dobivka (227)          -                
Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 4,721        856           

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Prilivi/odlivi od depoziti i pozajmici -                (106)          
   Naplateni (dadeni) pozajmici, neto 76             -                
   Primeni kamati -                -                
   Nabavki na oprema 15 (86)            (1,012)       
   Proda`bi na oprema 15 363           -                
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti 353           (1,118)       

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
   Otplateni i zemeni krediti i zaemi, neto -                -                
   Isplateni dividendi 22 (5,466)       (4,100)       
   Uplaten kapital -                -                
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (5,466)       (4,100)       

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva (392)          (4,362)       

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 21 14,967      19,329      

Pari~ni sredstva na krajot od godinata 21 14,575      14,967      
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Osiguritelno brokersko dru{tvo Polisa Plus AD - Skopje
KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI 
za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 i 2.



Uplaten 
kapital

Rezervi
Akumulirana 

dobivka
Vkpno

Nekontrolir
a~ko u~estvo

Vkupno 
kapital

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2022 godina 3,077               441                  39,138             42,656             1,916               44,572             
Korekcija na po~etna sostojba -                      -                      -                      -                      -                      -                      
Sostojba na 1 januari 2022 godina-
koregirano 3,077               441                  39,138             42,656             1,916               44,572             
Seopfatna dobivka:
Dobivka za godinata -                      -                      3,228               3,228               397                  3,625               
Drugo -                      -                      -                      -                      -                      -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                      -                      3,228               3,228               397                  3,625               
Transakcii so sopstvenicite:
Izdvojuvawe za rezervi -                      -                      -                      -                      
Danok na dobivka za predhodni periodi -                      -                      334                  334                  -                      334                  
Izdvojuvawe za dividendi -                      -                      (4,100)             (4,100)             -                      (4,100)             
Sostojba na 31 dekemvri 2022 godina 3,077               441                  38,600             42,118             2,313               44,431             

Seopfatna dobivka:
Dobivka za godinata -                      -                      3,824               3,824               397                  4,221               
Drugo -                      -                      -                      -                      -                      -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                      -                      3,824               3,824               397                  4,221               
Transakcii so sopstvenicite:
Izdvojuvawe za rezervi -                      150                  (150)                -                      -                      -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                      -                      (5,466)             (5,466)             -                      (5,466)             
Sostojba na 31 dekemvri 2023 godina 3,077               591                  36,808             40,476             2,710               43,186             
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Osiguritelno brokersko dru{tvo Polisa Plus AD - Skopje

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 i 2.

KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



Osiguritelno brokersko dru{tvo POLISA PLUS AD – Skopje 
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2023 godina 7

1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Osiguritelno brokersko dru{tvo POLISA PLUS AD – Skopje (vo 
ponatamo{niot tekst Dru{tvoto ili Grupacijata) e osnovano na 17.02.2011 
godina od strana na edinstven osniva~ - akcioner Nenad Smilevski. 
 
Sedi{teto na Dru{tvoto e vo Skopje na ul. Naroden front br 29/32 Skopje . 
 
Dejnosta na Dru{tvoto e posreduvawe vo osiguruvawe so site vidovi ne`ivotni 
i `ivotni osiguruvawa.  
 
Vo trgovskiot registar kako prioritetna dejnost/glavna prihodna {ifra na 
Dru{tvototo e zavede na {ifrata: 66.22 Dejnosti na zastapnici vo osiguruvawe 
i osiguritelni posrednici. 
 
Dozvolata za rabota ja ima dobieno za vr{ewe na osiguritelno brokerski 
raboti na 07.06.2011 godina od strana na Agencijata za supervizija na 
osiguruvaweto. 
 

 

Soglasno Statutot na dru{tvoto, upravuvaweto i rakovodeweto so Dru{tvoto e 
ednostepeno i  se odviva preku  slednite organi: 
 

- Odbor na direktori – koj go so~inuvaat tri ~lenovi od ki eden 
e izvr{en; 

- Sobranie na akcioneri  
 
Grupacijata Polisa Plus, pokraj mati~noto dru{tvo, ja so~inuva i MAKADAM 
PLUS DOO Skopje. Polisa Plus AD Skopje ima kontrolira~ka mo} vrz 
upravuvaweto i politikite na Makadam Plus DOO Skopje, so procent na 
u~estvo od 76%.  
 
Osnovna dejnost na Makadm Plus DOO Skopje e izdavawe i uravuvawe so 
sopstven nedvi`en imot ili nedvi`en imot zemen pod zakup. 
 
Vkupniot broj na vraboteni vo Dru{tvoto na 31 dekemvri 2023 godina iznesuva 
18 vraboteni (2022: 19 vraboteni). 
 

 2023 2022 
Polida Plus AD Skopje 17 18 
Makadam Plus DOO Skope 1 1 
 18 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Osiguritelno brokersko dru{tvo POLISA PLUS AD – Skopje 
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI 
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2. Osnova za sostavuvawe na konsolidiranite finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Konsolidiranite finansiski izve{tai, dadeni na stranicite od 3 zaklu~no so 
stranica 36, se sostaveni vo soglasnost so Me|unarodnite standardi za 
finansisko izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Severna Makedonija vo 
Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 159/2009) i primenlivi od 1 januari 
2010 godina. 
 
Konsolidiranite finansiski izve{tai se podgotveni so sostojba na i za godinite 
koi zavr{uvaat na 31 dekemvri 2023 i 2022 godina. Tekovnite i sporedbenite 
podatoci vo finansiskite izve{tai se dadeni vo iljadi denari (000 MKD). Onamu 
kade {to e potrebno, sporedbenite podatoci se prilagodeni i usoglaseni so cel da 
odgovaraat na izvr{enata prezentacija vo tekovnata godina. 
 
2.2. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost. 
 
2.3. Principi na konsolidacija 
 
Konsolidacijata na finansiskite izve{tai na dru{tvata e izvr{ena na sledniot 
na~in: 
 

 Prvo, se sobiraat poedine~no saldata na site pozicii na sredstvata, 
obvrskite, kapitalot, od bilansot na sostojba na 31 dekemvri, kako i 
prihodite i rashodite, od bilansot na uspeh; 

 Vtoro, vo celost se eliminiraat saldata na pobaruvawata i obvrskite na 31 
dekemvri, koi proizleguvaat od transakcii me|u dru{tvata vo ramkite na 
Grupacijata; 

 Treto, vo celost se eliminiraat saldata na vlo`uvawata na mati~noto 
dru{tvo vo zavisnite dru{tva (podru`nici) so sostojba na 31 dekemvri i 
saldoto na delot od kapitalot na tie dru{tva, koj se odnesuva na tie 
vlo`uvawa, a ostatokot na kapitalot, e prika`an vo konsolidiraniot 
bilans na sostojba kako malcinsko u~estvo; 

 ^etvrto, vo celost se eliminiraat prihodite i rashodite koi proizleguvaat 
od transakcii me|u dru{tvata vo ramkite na Grupacijata. 

 
2.4. Podru`nici (zavisni dru{tva) 
 
Podru`nici se pravni lica kade {to mati~noto dru{tvo ima kontrola vrz 
finansiskite i delovnite politiki i poseduva kontrola nad glasa~kata sila (nad 
50%) vo tie dru{tva. Postoeweto na i efektot od poseduvaweto na glasa~kata 
sila se zema vo predvid pri odreduvaweto na toa dali Dru{tvoto ima kontrola 
nad tie pravni lica. Vlo`uvawata na Dru{tvoto vo podru`nicite se evidentirani 
vo posebnite finansiski izve{tai na Dru{tvoto spored nivnata nabavna vrednost.  
 
Podru`nicite se celosno konsolidirani vo momentot na vospostavuvawe na 
kontrola nad istite od strana na Dru{tvoto. Podru`nicite se isklu~uvaat od 
konsolidacija vo momentot na prestanok na kontrola od strana na 
Dru{tvoto.Prilo`enite konsolidirani finansiski izve{tai gi vklu~uvaat 
finansiskite izve{tai na mati~noto dru{tvo i na slednite podru`nici: 
 



Osiguritelno brokersko dru{tvo POLISA PLUS AD – Skopje 
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI 
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2. Osnova za sostavuvawe na konsolidiranite finansiski izve{tai 
(Prodol`enie) 
 
2.5. Podru`nici (zavisni dru{tva) (Prodol`enie) 
 
 2023  2022 
 % na u~estvo  % na u~estvo 
MAKADAM PLUS DOO Skopje 76%  76% 
    

2.6. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata, objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, zastarenosta na zalihite, objektivnata vrednost na 
vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i sl. 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 

 
 
2.7. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka Dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Osiguritelno brokersko dru{tvo POLISA PLUS AD – Skopje 
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
 
3.1. Prihodi od brokera`a 
 
Prihodite od brokera`a pretstavuvaat brokerski  provizii  koi proizleguvaat 
od osnovnata dejnost na Dru{tvoto, a toa e posreduvawe vo osiguruvawe so site 
vidovi ne`ivotni i `ivotni osiguruvawa..  
 
Prihodite od izvr{eni uslugi (provizii i nadomesti) se priznavaat vo 
bilansot na uspeh spored stepenot na zavr{enost na uslugite na datumot na 
izve{tajot za  finansiskata sostojba i koga prihodot mo`e verodostojno da se 
izmeri, koga e verojatno e deka dru{tvoto }e ima priliv na ekonomski koristi, 
tro{ocite za transakcijata i za dovr{uvawe na transakcijata mo`e da se 
izmerat i soodveten dokaz za transakcijata postoi. 
 
 
3.2. Ostanati prihodi   

 
Ostanatite prihodi koi se presmetani do datata na bilansot na sostojba, se 
iska`uvaat kako prihodi vo godinata na koja se odnesuvaat, nezavisno dali se 
naplateni. Tie se sostojat od prihodi od dividendi, kapitalni dobivki od 
proda`ba na hartii od vrednost, prihodi od kamati i kursni razliki.  
 
Dividendite se priznavaat kako prihodi koga }e se utvrdi pravoto za primawe 
na istata. Kamatite se priznavaat na presmetkovna osnova za periodot za koi 
se odnesuvaat so primena na metodot na efektivna kamatna stapka. 
 
 
3.3. Rashodi od finansirawe  
 
Rashodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako rashodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se plateni. Tie se sostojat od rashodi od kamati, provizii i 
kursni razliki. Kamatite se priznavaat kako rashodi soglasno na vremenskiot 
period za koi se odnesuvaat. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na bilansot na sostojbata. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2023 i 2022, se slednite: 
 

 2023 2022 
 1 EUR = 61.4950 MKD 61.4932 MKD 

 
3.5. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok. Danokot od dobivka 
se priznava vo bilansot na uspeh na Dru{tvoto. 
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Tekovniot danok od 
dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred 
odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na 
odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani 
lica (2022: isto). Danokot od dobivka se presmetuva so primena na va`e~kata 
dano~na stapka na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba po stapka od 
10% (2022: 10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na bilansot na 
sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i obvrskite i 
nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko izvestuvawe. 
Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored va`e~kte zakonski  
dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstovo na datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
3.6. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e napravena so podelba na 
neto dobivkata za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so 
ponderiraniot prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
 
3.7. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalna 
vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva se sostojat 
od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni smetki vo 
banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.8. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na bilansot na 
sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se slednite: 
docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, mo`nost 
za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite pobaruvawa 
celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.9. Zalihi 
 
Zalihite se iska`uvaat spored poniskata od nabavnata vrednost i neto 
realizacionata vrednost. Nabavnata vrednost gi vklu~uva site tro{oci za 
doveduvawe na zalihite vo nivna sega{na sostojba.  Neto realizacionata 
vrednost e proceneta pazarna vrednost namalena za site proda`ni, 
transportni i distribucioni tro{oci potrebni za nivna proda`ba. 
 
3.10. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 
 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. 
 
Posledovatelno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost namalena 
za akumuliranata amortizacija i bilo kakvo obezvrednuvawe na sredstvata.  
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
  
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat.Upotrebenite godi{ni stapki na 
amortizacija za NPO za 2023 godina vo odnos na 2022 godina se slednite: 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.10. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) (Prodol`enie) 
 
 

 2023 2022 
Softver i ostanati 
nematerijalni sredstva 

25% 25% 

Patni~ki avtomobili 25% 25% 
Kompjuterska oprema 25% 25% 
Mebel 20% 20% 

 
3.11. Vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba 
 
Vlo`uvawata raspolo`ivi za proda`ba se onie koi se ~uvaat neograni~en 
period, no mo`e da bidat prodadeni vo sekoj moment i se klasificiraat kako 
netekovni sredstva.  
 
Po~etno, vlo`uvawata  se  iska`ani  po  nabavna  vrednost, odnosno spored 
iznosot na pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva plateni za 
nivna nabavka.  
 
Posledovatelno, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba se merat spored 
objektivnata vrednost opredelena spored poslednata ponudena pazarna cena na 
istite na datumot na bilansot na sostojba za onie za koi ima aktiven pazar, 
dodeka za onie vlo`uvawa za koi ne postoi aktiven pazar se merat spored 
nivnata nabavna vrednost namalena za eventualno nivno o{tetuvawe (ste~aj 
ili likvidacija). 
 
Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba se priznavaat neposredno vo glavninata kako 
revalorizaciona rezerva i razliki od vrednuvawe (ostanata seopfatna 
dobivka), se dodeka vlo`uvaweto ne se prodade, naplati ili na drug na~in 
otu|i ili dodeka ne se utvrdi deka e o{teteno, koga kumulativnata dobivka, 
odnosno zaguba, koja bila prethodno priznaena vo glavninata, }e se vklu~i vo 
neto dobivkata ili zagubata za periodot. 
 
3.12. Obezvrednuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno obezvrednuvawe. Sredstvata 
koi se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno 
obezvrednuvawe sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata 
sega{na smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka 
vrednost {to poka`uva deka istite se obezvredneti. Zagubata poradi 
obezvrednuvawe se evidentira za iznosot za koj sega{nata vrednost ja 
nadminuva nadomestuva~kata vrednost. Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva 
povisokata vrednost od neto proda`nata vrednost na sredstvoto namalena za 
tro{ocite za proda`ba i upotrebnata vrednost na sredstvoto.  
 
3.13. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.14.  Obvrski po krediti i pozajmici 
 
Obvrskite po krediti i pozajmici se sostojat od obvrski po kratkoro~ni i 
dolgoro~ni krediti i pozajmici i se iska`uvaat spored nivnata amortizirana 
nabavna vrednost. Iznosite na dogovorenata kamata se iska`uvaat vo korist na 
ostanatite obvrski, a na tovar na rashodite od finansisrawe. Obvrskite po 
kreditite od stranstvo se iska`uvaat spored kursot na Denarot na denot na 
bilansot na sostojba, a kursnite razliki se evidentiraat vo ramkite na 
prihodi, odnosno rashodi od finansirawe. 
 
3.15. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadeniot i uplateni akcii..  
 
(2)  Zakonski rezervi 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od uplateniot kapital na Dru{tvoto, 
istata mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna odluka 
na Odborot na direktori na edinstveniot sodru`nik. 
 
(3) Revalorizaciona rezerva 
Revalorizacionata rezerva se formira vrz osnova na izvr{enata 
revalorizacija soglasno iznesenoto vo to~ka 3.10. na ovie bele{ki. Ovaa 
rezerva ne e predmet na raspredelba. 
 
3.16. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotetnite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.16. Koristi na vrabotenite (Prodol`enie) 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzisko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
 
3.17. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.18. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo transakcii izrazeni vo stranska valuta, pri {to 
istoto ne e izlo`eno na sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite 
valuti.  
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Dru{tvoto ne e izlo`eno na rizik od promeni na cenite na vlo`uvawata vo 
hartii od vrednost so ogled deka istoto ne raspolaga so vakvi vlo`uvawa.  
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema 
da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Dru{tvoto nema  
zna~ajna koncetracija na krediten rizik so ogled deka kupuva~i se pravni i 
fizi~ki subjekti vo Republika Severna Makedonija. Dru{tvoto nema izgradeno 
posebna politika so cel da se upravuva ili da se namali kreditniot rizik. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima deponirani sredstva vo banki 
dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Dru{tvoto nema 
koristeno vakvi krediti i depoziti od banki, mo`e da se ka`e deka ne postoi 
izlo`enost sprema vakov vid na rizik. 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2023 godina, kako i na personalniot danok na dohod i 
pridonesite na li~nite primawa. Spored ova, postoi dano~en rizik za 
presmetka na dopolnitelni danoci i pridonesi vo slu~aj na idna kontrola od 
strana na dano~nite vlasti i istiot e izrazen preku iznosite dadeni vo 
bilansite za 2023 godina. 
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Dru{tvoto raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
pobaruvawata od kupuva~i, obvrskite kon dobavuva~i  i obvrskite po krediti, 
kako i nefinansiski sredstva za koi golem broj na smetkovodstveni politiki i 
obelodenuvawa baraat utvrduvawe na nivnata objektivna vrednost. 
 
Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski e pribli`na na 
nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na faktot deka istite imaat 
relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do edna godina od datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe so sopstveni sredstva. 
Dru{tvoto kontinuirano ja sledi svojata zadol`enost preku soodvetna analiza 
koja so sostojba na 31 dekemvri 2023 i 2022 godina e slednata: 
 
 2023  2022 
    
Obvrski po krediti i pozajmici -  - 
Pari i pari~ni ekvivalenti (14,575)  (14,967) 
    
Neto obvrski (pari) (14,575)  (14,967) 
Vkupen kapital 43,160  44,406 
% na zadol`enost 0.00%  0.00% 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo transakcii vo stranska valuta, pri {to istoto ne e 
izlo`eno na sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva 
ili banki dogovoreni po varijabilni kamatni stapki.  
 
Dru{tvoto na 31 dekemvri 2023 godina nema koristeno dolgoro~ni krediti i 
nema dadeni depoziti vo banki so promenlivi kamatni stapki, osven pari~nite 
sredstva na redovnite smetki vo banki. 
 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2023 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 1-3 

mesec 
 3 - 6 mes.  6-12 mes.  Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 14,575  -  -  -  14,575 
Kupuva~i 7,852  -  -  -  7,852 
Dadeni pozajmici 230  -  -  6,200  6,430 
Ostanati pobaruvawa 418  -  -  -  418 
 23,075  -  -  6,200  29,275 
          
Dobavuva~i 2,066  -  -  -  2,066 
Ostanati obvrski 563  -  -  -  563 
 2,629  -  -  -  2,629 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2022 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 1-3 mesec  3 - 6 mes.  6-12 mes.  Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 14,967  -  -  -  14,967 
Kupuva~i 5,869  -  -  168  6,037 
Dadeni pozajmici 6,506  -  -  -  6,506 
Ostanati 
pobaruvawa 

410  -  -  433  843 

 27,752  -  -  601  28,353 
          
Dobavuva~i 1,287  -  -  -  1,287 
Ostanati obvrski 707  -  -  -  707 
 1,994  -  -  -  1,994 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.5. Krediten rizik  
 
Kreditniot rizik se javuva vo slu~aj koga kupuva~ite na Dru{tvoto nema da 
bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Pobaruvawata od 
kupuva~i se sostojat od golem broj na poedine~ni salda. Ovie pobaruvawa ne se 
obezbedeni so bilo kakvo obezbeduvawe vo forma na menici, garancii ili drug 
vid na kolateral.  
 
Strukturata na pobaruvawata od kupuva~i spored nivnata dospeanost na 31 
dekemvri 2023 e kako {to sleduva: 
 

 Bruto 
iznos 

 Ispravka 
na 

vrednosta 

 Neto 
iznos  

Nedospeani pobaruvawa 2,020  -  2,020 
Dospeani pobaruvawa      
- do 30 dena 5,098  -  5,098 
- od 30 do 90 dena 308  -  308 
- od 90 do 365 dena 254  -  254 
- od 1 do 3 godini 172  -  172 
- nad 3 godini -  -  - 
 7,852  -  7,852 

 
 
 
 
7. Segmentno izvestuvawe 
 
Dru{tvoto nema obvrski za segmentno izvestuvawe. 



8. PRIHODI OD PRODA@BA
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Prihodi od :
Brokera`a 27,617             26,205             
Prihodi od naemnina 2,156               2,221               
Uslugi vo stranstvo -                      -                       

Vkupno prihodi od proda`ba 29,773             28,426             

9. OSTANATI OPERATIVNI PRIHODI
2023 2022

(000) MKD (000) MKD

Prihodi od nadomest na {teti -                      -                       
Prihodi od naplateni otpi{ani pobaruvawa 10                    -                       
Kapitalna (dobivka) zaguba od proda`ba na osnovni 
sredstva 363                  -                       
Prihodi vrz osnova na osloboduvawe na rezervacii za 
nenaplateni polisi od prethodni godini  -                      -                       
Prihodi od minati godini 106                  
Ostanato 81                    110                  

Vkupno ostanati prihodi 454                  216                  

10. POTRO[ENI SUROVINI I MATERIJALI

2023 2022
(000) MKD (000) MKD

Potro{eni materijali 232                  336                  
Potro{ena energija -                      -                       
Potro{eni rezervni delovi -                      1                      
Potro{en siten inventar -                      54                    

Vkupno 232                  391                  

11. TRO[OCI ZA VRABOTENI
2023 2022

(000) MKD (000) MKD

Bruto plati na vraboteni 10,444             8,714               
Regres za godi{en odmor 218                  181                  
Patni i dnevni tro{oci na vraboteni 208                  8                      
Ostanati tro{oci -                      -                       

Vkupno 10,870             8,903               
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12. OSTANATI OPERATIVNI RASHODI
2023 2022

(000) MKD (000) MKD

Tro{oci za uslugi 2,157              1,903              
Tro{oci za promoterski aktivnosti 4,093              4,202              
Naemnini 1,750              1,705              
Tro{oci za reprezentacija i sponzorstva 344                 2,056              
Bankarski provizii 712                 648                 
Tro{oci za telefoni, internet i sl. 105                 156                 
Tro{oci za odr`uvawe 93                   306                 
Tro{oci za reklama 4,297              2,974              
Ispravka i otpis na pobaruvawa -                      188                 
Ostanati op{ti rashodi 68                   248                 
Vkupno 13,619            14,386            

13. DANOK OD DOBIVKA
2023 2022

(000) MKD (000) MKD

Dobivka pred odano~uvawe 4,488              4,071              
Dobivka od podru`nica bez obvrska za danok na 
dobivka (1,654)             (1,652)             

Nepriznaeni rashodi:
Reprezentacija, sponzorstvo 142                 1,724              
Ispravka na vrednosta na pobaruvawata -                      188                 
Iznos na nenaplateni pobaruvawa od zaem 230                 -                      
Zatezni kamati 246                 -                      
Donacii vo sportot 182                 133                 
Dano~na osnova 3,634              4,464              
Namaluvawe na dano~nata osnova 
Dividendi odano~eni kaj isplatuva~ot -                      -                      
Dano~na osnova 3,634              4,464              
Presmetan danok od dobivka od 10% (2022: 10%) 363                 446                 
Dano~no olesniawe za dadena donacija (120)                -                      
Danok od dobivka 243                 446                 
Presmetan danok na kupen prihod bez obvrska za 
pla}awe 24                   -                      
Danok od dobivka 267                 
Dobivka pred odano~uvawe 4,488              4,071              
Efektivna dano~na stapka 5.42% 10.97%

14. OSNOVNA ZARABOTUVA^KA PO AKIJA

2023 2022
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka raspolo`iva za akcionerite 4,221              3,625              
Ponderiran prose~en broj na akcii vo optek 500                 500                 
Osnovna zarabotuva~ka po akcija 8.442              7.250              
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15. SOFTVER I OPREMA

Softver Oprema
i transport Drugo Vkupno

(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD
Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 2022 154               4,148            -                  4,302            
Direktni zgolemuvawa -                    1,011            -                  1,011            
Proda`bi i rashod -                    -                    -                  -                    
Sostojba so 31 dekemvri 2022                 154              5,159                    -              5,313 

Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari 2022 35                 2,150            -                  2,185            
Amortizacija za tekovna godina 39                 463               -                  502               
Proda`bi i rashod -                    -                    -                  -                    
Sostojba so 31 dekemvri 2022                   74              2,613                    -              2,687 

Sega{na vrednost na:
31 dekemvri 2022                   80              2,546                    -              2,626 
31 dekemvri 2021 119               1,998            -                  2,117            

Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 2023 154               5,159            -                  5,313            
Direktni zgolemuvawa -                    86                 -                  86                 
Proda`bi i rashod -                    (406)              -                  (406)              
Sostojba so 31 dekemvri 2023                 154              4,839                    -              4,993 

Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari 2023 74                 2,613            -                  2,687            
Amortizacija za tekovna godina 75                 550               -                  625               
Proda`bi i rashod -                    (406)              -                  (406)              
Sostojba so 31 dekemvri 2023                 149              2,757                    -              2,906 

Sega{na vrednost na:
31 dekemvri 2023                     5              2,082                    -              2,087 
31 dekemvri 2022 80                 2,546            -                  2,626            
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Site sredstva so koi raspolaga Dru{tvoto se koristat za obavuvawe na negovite
aktivnosti. 



16. NEDVI@NOSTI DADENI POD ZAKUP
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 15,659            15,659            
Direktni zgolemuvawa -                     -                     
Prenos vo i od NPO -                     -                     
Proda`bi -                     -                     
Sostojba na 31 dekemvri             15,659             15,659 
Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari 1,794              1,403              
Amortizacija 391                 392                 
Usoglasuvawe -                     (1)                   
Prenos vo i od NPO -                     -                     
Proda`bi -                     -                     
Sostojba na 31 dekemvri               2,185               1,794 
Sega{na vrednost na 31 dekemvri 13,474            13,865            

17. DOLGORO^NI POZAJMICI
2023 2022

(000) MKD (000) MKD

Dolgoro~ni pozajmici na podru`nici 6,200              6,200              
Vkupno 6,200              6,200              

18. POBARUVAWA OD KUPUVA^I
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Kupuva~i vo zemjata 7,852              6,037              
Kupuva~i vo stranstvo -                     -                     
Pobaruvawa od povrzani subjekti -                     -                     

7,852              6,037              
Ispravka na vrednost na pobaruvawa od od kupuva~i -                     -                     
Vkupno pobaruvawa 7,852              6,037              

19. DADENI ZAEMI
2023 2022

Dadeni zaemi na: (000) MKD (000) MKD
Kratkoro~ni pozajmici na fizi~ki lica 230                 306                 
Vkupno dadeni zaemi 230                 306                 
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Pozajmicite vo iznos od 6,200 iljadi MKD (2022: 6,200 iljadi MKD) proizleguvaat od sklu~en
dogovor za beskamatna dolgoro~na pozajmica so Dru{tvo za tehni~ki pregled Zdru`enie na
voza~i Ki~evo, so rok na vra}awe do juli 2027 godina. 



20. OSTANATI TEKOVNI SREDSTVA
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Nefakturirani prihodi od brokera`a -                    -                    
Pobaruvawa za dadeni avansi 29                  299                
Pobaruvawa od vraboteni 418                433                
Pobaruvawa za danok od dobivka 116                205                
Pobaruvawa za danok od dodadena vrednost 205                205                
Odnapred plateni tro{oci 1,053             1,560             
Vkupno ostanati tekovni sredstav 1,821             2,702             

21. PARI^NI SREDSTVA 
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Denarski smetki vo komercijalni banki 14,322           14,634           
Blagajni 253                333                
Devizni smetki -                    -                    
Vkupno pari~ni sredstva 14,575           14,967           

22. OSNOVNA GLAVNINA
2023 2022 2023 2022

Br. na akcii Br. na akcii (000) MKD (000) MKD
Akcioneri:
Nenad Smilevski 500 500 3,077             3,077             
Vkupno 500                500                3,077             3,077             

Nominalnata vrednost na edna akcija iznesuva 100 EUR.

23. OBVRSKI SPREMA DOBAVUVA^I
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Obvrski sprema dobavuva~i vo zemjata 51                  29                  
Obvrski sprema dobavuva~i  osiguritelni kompanii 2,016             1,258             
Obvrski sprema dobavuva~i vo stranstvo -                    -                    
Primeni avansi (1)                  -                    
Vkupno obvrski sprema dobavuva~i 2,066             1,287             

24

Osiguritelno brokersko dru{tvo Polisa Plus AD - Skopje
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

Finansiski izve{tai za 2023 godina

Akcionerskiot kapital na Dru{tvoto pretstavuva nominiran kapital koj se formira so
izdavawe na hartii od vrednost (akcii) na akcionerite. Dru{tvoto ima izdadeno obi~ni
akcii. Obi~nite akcii nosat pravo na u~estvo vo raspredelbata na ostvarenata dobivka
(dividenda) i pravo na upravuvawe so Dru{tvoto (pravo na glas). 



24.  OSTANATI TEKOVNI OBVRSKI
2023 2022

(000) MKD (000) MKD
Obvrski za danok na dodadena vrednost 98                 115                
Obvrski za danok od dobivka 40                 -                    
Obvrski za neto plati 563               393                
Obvrski za danoci i pridonesi od plati 285               200                
Odlo`eno priznavawe na prihodi vrz osnova na 
rezervacii 1                   278                
Vkupno ostanati tekovni obvrski 987               986                

25. POTENCIJALNI SREDSTVA I OBVRSKI

26. TRANSAKCII SO POVRZANI SUBJEKTI

2023 2022
(000) MKD (000) MKD

Pobaruvawa 
Dolgoro~ni pozajmci 2,500            6,800             
Pobaruvawa za dadeni avansi -                    71                  
Kratkoro~ni pozajmici -                    1,200             
Aktivni vremenski razgrani~uvawa 1,500            2,124             
Vkupno pobaruvawa 4,000            10,195           

Obvrski 
Obvrski za krediti 2,500            8,000             
Obvrski za avansi -                    71                  
Vkupno obvrski 2,500            8,071             

Prihodi 
Prihodi od zakupnini 425               360                
Vkupno prihodi 425               360                

Tro{oci
Naemnini 425               360                
Vkupno tro[oci 425               360                

27. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE
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Dru{tvoto e povrzano so negovata podru`nica Makadam Plus DOO Skopje.
Pobaruvawata od, obvrskite kon, ostvarenite prihodi i rashodi so ova dru{tvo
zaklu~no so 31 dekemvri 2023 i 2022 godina, koi se eliminirani vo ovie
konsolidirani finansiski izve{tai se kako {to sleduva:

So sostojba na 31 dekemvri 2023 godina, protiv Dru{tvoto ne se pokrenati sudski
postapki od koi bi mo`ele da proizlezat potencijalni obvrski.

So sostojba na 31 dekemvri 2023 godina, Dru{tvoto nema obvrski po osnov na
izdadeni bankarski garancii.

Po datumot na izvestuvawe ne se slu~ile nastani od materijalno zna~ewe, koi bi
trebalo da se prika`at vo ovie finansiski izve{tai.



POLISA PLUS AD – Skopje                                                                  Dodatok 1 
 

 

 
 
 
 
Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto i Godi{niot izve{taj za rabotewe se 
dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 



POLISA PLUS AD – Skopje                                                                   Dodatok 2 
 

 

 
 
 
 
Konsolidirana Godi{na smetka za 2023 godina 
- Konsolidiran Bilans na sostojba 
- Konsolidiran Bilans na uspeh 
- Konsolidiran Izve{taj za seopfatna dobivka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Биланс на состојба

ЕМБС: 06704115
Целосно име: Осигурително брокерско друштво ПОЛИСА ПЛУС АД
Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Консолидирана годишна сметка
Тип на документ: Консолидирана годишна сметка
Година : 2023

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

1
- - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 21.761.125,00 22.691.819,00

2
- - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008) 4.315,00 80.053,00

4
- - Kонцесии, патенти, лиценци, заштитни
знаци и слични права 4.315,00 80.053,00

9
- - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 2.082.877,00 2.546.356,00

13 - - Постројки и опрема 2.082.877,00 1.618.132,00

15
- - Алат, погонски и канцелариски инвентар и
мебел 928.224,00

20 - - III. ВЛОЖУВАЊА ВО НЕДВИЖНОСТИ 13.473.933,00 13.865.410,00

21
- - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030) 6.200.000,00 6.200.000,00

25 - - Побарувања по дадени долгорочни заеми 6.200.000,00 6.200.000,00

36
- - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 23.425.305,00 22.452.554,00

45
- - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 8.619.941,00 7.179.385,00

47 - - Побарувања од купувачи 7.852.122,00 6.037.029,00

48
- - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 28.545,00 299.093,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

321.033,00 410.022,00

50 - - Побарувања од вработените 418.241,00 433.241,00

52
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058) 230.000,00 306.000,00

57 - - Побарувања по дадени заеми 230.000,00 306.000,00

59
- - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 14.575.364,00 14.967.169,00

60 - - Парични средства 14.575.364,00 14.967.169,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ (АВР) 1.052.249,00 1.560.007,00

63
- - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 46.238.679,00 46.704.380,00
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65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-078) 43.160.062,00 44.431.599,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 3.151.400,00 3.151.400,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 598.279,00 448.279,00

72 - - Законски резерви 448.279,00 448.279,00

74 - - Останати резерви 150.000,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 35.339.443,00 37.207.346,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 4.070.940,00 3.624.574,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 3.078.617,00 1.993.418,00

95
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 3.078.617,00 1.993.418,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 2.066.582,00 1.286.915,00

99
- - Обврски за даноци и придонеси на плата и
на надомести на плати 285.899,00 199.876,00

100 - - Обврски кон вработените 562.257,00 392.533,00

101 - - Тековни даночни обврски 137.810,00 114.094,00

108 - - Останати краткорочни обврски 26.069,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ
И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР) 279.363,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ
И ОБВРСКИ (065+081+094+109+110) 46.238.679,00 46.704.380,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 29.864.091,00 28.642.487,00

202 - - Приходи од продажба 29.772.969,00 28.426.026,00

203 - - Останати приходи 91.122,00 216.461,00

207
- - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 25.739.136,00 24.573.156,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 253.128,00 391.782,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 6.206.574,00 5.248.586,00

212 - - Останати трошоци од работењето 7.540.417,00 8.961.000,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 10.652.404,00 8.872.018,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 6.915.334,00 5.784.153,00

215
- - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 604.346,00 488.759,00

216
- - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 2.924.046,00 2.440.957,00

217 - - Останати трошоци за вработените 208.678,00 158.149,00

218
- - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 1.017.994,00 892.610,00

222 - - Останати расходи од работењето 68.619,00 207.160,00

223
- - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 362.850,00 1.704,00

231
- - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 1.704,00

233 - - Останати финансиски приходи 362.850,00

234
- - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 3,00
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Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

239
- - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 3,00

246
- - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 4.487.802,00 4.071.035,00

250
- - Добивка пред оданочување (246+248) или
(246-249) 4.487.802,00 4.071.035,00

252 - - Данок на добивка 266.862,00 446.461,00

255
- - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(250-252+253-254) 4.220.940,00 3.624.574,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

19,00 18,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00 12,00

269 - - Добивка за годината 4.220.940,00 3.624.574,00

288
- - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 4.220.940,00 3.624.574,00

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или =АОП 065 од БС)

310.000,00 310.000,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

29.772.969,00 26.061.467,00

642
- - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ) 29.772.969,00 26.061.467,00

647
- - Приходи од наемнина (< или = АОП 202
од БУ) 2.581.020,00 2.221.020,00

722
- - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 19,00 18,00

724
- - Број на подружници во кои се врши
дејност, без седиштето на субјектот 3,00 3,00

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2487
- 66.22 - Дејности на застапници во
осигурување и осигурителни посредници 28.044.890,00

2491
- 68.20 - Издавање и управување со
сопствен недвижен имот или недвижен
имот земен под закуп (лизинг)

2.182.051,00

Потпишано од:

Marija Avramoska
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CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање)
од страна на Централниот Регистар.
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POLISA PLUS AD - Skopje                                                                    Dodatok 3                    
 

 

 
 
 
 
Godi{en izve{taj za 2023 godina 
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